



Notat

Dagtilbud- og pasningsordninger efter udfasningen af 'KK-privat dagpleje'

Dette bilag beskriver de fire dagtilbud og pasningsordninger, der er i Københavns Kommune efter udfasningen af 'KK-privat dagpleje' for børn i alderen 0-3 år jf. tabel 1. De fire tilbud og ordninger er 1) kommunal dagplejer, 2) kommunal vuggestue, 3) privat pasning og 4) private institutioner.

Er en forælder interesseret i at passe eget barn, så er det en mulighed at blive privat passer jf. tabel 1. Som privat passer bestemmer man selv, om man ønsker at passe 1 eller max 4 børn, hvor eget barn *kan* indgå i den samlede normering. I denne ordning modtager man imidlertid ikke løn/tilskud for at passe eget barn.

Forældre har også mulighed for at ansøge om kombinationsplads, som kombinerer fleksibel privat pasning og et dagtilbud. For at få en kombinationsplads skal begge forældre dokumentere et pasningsbehov, som ligger udover det, som et almindeligt dagtilbud kan tilbyde.

18. september 2020

Sagsnummer
2020-0075648

Dokumentnummer
2020-0075648-1

Tabel 1: Dagtilbud og pasningsordninger for børn på 0-3 år i Københavns Kommune efter udfasning af 'KK-privat dagpleje'

Dagtilbud/ Pasnings- ordning	Antal børn	Rekruttering af børn	Må man passe eget barn?	Løn og evt. tilskud
Kommunal dagpleje (pladsgaranti)	Pt. max 4 børn	Anvises via pladsanvisningen	Eget barn kan indgå i den samlede normering, men det kan ikke opstilles som en betingelse	Løn efter overenskomst
Kommunal vuggestue (pladsgaranti)	12 børn pr. vuggestuegruppe	Anvises via pladsanvisningen	Eget barn kan indgå i den samlede normering, men det kan ikke opstilles som en betingelse	Løn efter overenskomst
Privat pasning (fritvalgsordning)	Den private passer bestemmer selv dog pt. max 4 børn	Finder selv	Eget barn kan indgå i den samlede normering	Løn består af forældrebetaling fastsat af børnepasser. Forældre modtager kommunalt tilskud - dog ikke, hvis man passer eget barn.
Privat-Institutioner	Jf. konkret driftsoverenskomst	Fører selv venteliste	Enheden bestemmer	Løn efter driftsoverenskomst. Enheden modtager kommunalt tilskud.